
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.685  105 Segunda-feira, 30 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TO-
DOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLARES TERRESTRE 
E FLUVIAL DE ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO 
MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A abertura será no dia 16/09/2021, 
as 08:30horas www.portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail: licita-
cao@ipixunadopara.pa.gov.br.

Protocolo: 698286

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/020/2021 
Tipo Menor Preço Por Item, visando a aquisição de materiais permanentes destina-
dos a atendimento administrativo, para as diversas secretarias desta municipalidade. 
Abertura: 14 de setembro de 2021, às 10:00h, no Departamento de Licitações e 
Contratos, na Travessa Júlio Ribeiro Tavares, nº 21 - Centro Irituia - Pará.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/021/2021 
Tipo Menor Preço Por Item, visando a aquisição de moveis escolares, destina-
dos a secretaria municipal de educação. Abertura 14 de setembro de 2021, às 
11:00h, no Departamento de Licitações e Contratos, na Travessa Júlio Ribeiro 
Tavares, nº 21 - Centro Irituia - Pará.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/022/2021 
Tipo Menor Preço Por Item, visando a aquisição de horas de serviços mecânicos, 
elétricos, lanternagem, torno e solda para veículos leves e pesados (gasolina 
e diesel). Abertura 14 de setembro de 2021, às 12:00h, no Departamento de 
Licitações e Contratos, na Travessa Júlio Ribeiro Tavares, nº 21 - Centro Irituia 
- Pará. Os Editais gratuitos no site http://www.tcm.pa.gov.br/. Samilly Lima 
Ramos - Pregoeira.

Protocolo: 698287

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021-PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2021

Objeto: Aquisição de materiais de construção e diversos para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Itaituba-
PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 10/09/2021, as 09:30 hora 
local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informa-
ções/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada 
na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. 
Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 698288

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL (SMSI)

EXTRATO AO CONTRATO Nº 222/2021/SMSI, PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 070/2020-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Pre-
ços Nº 040/2021/SEVOP/PMM, objeto: Constitui objeto do presente, a aquisição 
de equipamentos e suprimentos de informática e serviços de manutenção de im-
pressoras e recargas de toners. Empresa: CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTA-
CAO DO BRASIL CNPJ: 11.669.218/0001-50; Valor em R$ 4.700,00 (quatro mil 
e setecentos reais), Assinatura 30/04/2021 Vigência: 31/12/2021. Jair Barata 
Guimarães, secretário municipal de segurança institucional.

Protocolo: 698290

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 250/2021/SEMAD, Processo Administra-
tivo nº 6.487/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 019/2021-CEL/PMM. Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
MOBILIÁRIO (CADEIRAS E MÓVEIS PLANEJADOS), PARA ATENDER A SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD/SEMEL Empresa: D. A. DE SOUSA 
COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 13.721.423/0001-42; Valor R$ 44.950,00 (qua-
renta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais), Assinatura 01/06/2021 Vigência: 
31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

Protocolo: 698291

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Maracanã - PMM, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação torna pública a abertura de Processo Licitatório do tipo 
menor preço PORLOTE, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2021/
PMM, cujo objeto é a Prestação de serviços de transporte escolar para alunos em 
zoneamento Rural da Rede Municipal e Estadual de Ensino do Municipio de Ma-
racanã/Pa, durante 12 meses. A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia10/09/2021 às 09:00 horas no sistema 
comprasnet. O Edital estará disponível nos sites: https://maracana.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/e www.comprasnet.gov.br e e-mail licitacaoecontratos@ma-
racana.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Cleuma de Fátima Mendonça 
dos Santos - Pregoeira/PMM.

Protocolo: 698297

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Maracanã - PMM, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação torna pública a abertura de Processo Licitatório do tipo 
menor preço PORLOTE, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2021/
PMM, cujo objeto é a Prestação de serviços de transporte escolar para alunos em 
zoneamento Rural da Rede Municipal e Estadual de Ensino do Municipio de Ma-
racanã/Pa, durante 12 meses. A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia10/09/2021 às 09:00 horas no sistema 
comprasnet. O Edital estará disponível nos sites: https://maracana.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/e www.comprasnet.gov.br e e-mail licitacaoecontratos@ma-
racana.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Cleuma de Fátima Mendonça 
dos Santos - Pregoeira/PMM.

Protocolo: 698298

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021-002SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria Mu-
nicipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica 
a todos os interessados que do julgamento das propostas comerciais apresen-
tadas pelas empresas habilitadas, após transcorrido o prazo recursal, referente 
ao processo licitatório no 3/2021-002SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA, que tem como objeto o registro de preços para eventual contratação 
de empresa especializada em execução de ensaios de laboratórios para testes e 
análises técnicas, serviços especializados de controle tecnológicos de solos, asfal-
tos e concreto no Município de Parauapebas, conforme quantidades, localidades e 
condições estabelecidas no memorial, a Comissão DECIDIU, inclusive amparada 
no Relatório Técnico expedido pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal de 
Obras, como CLASSIFICADAS as proponentes: Em 1º Lugar: ENGETEC CONSUL-
TORIA TÉCNICA EM CONSTRUÇÃO EIRELI, com o valor total de R$ 2.242.848,20 
(dois  milhões, duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais 
e vinte centavos) e em 2º Lugar: TOPMAC SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PRO-
JETOS EIRELI, com o valor total de R$ 2.432.552,85 (dois milhões, quatrocentos 
e trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).

PARAUAPEBAS - PA, 26 de agosto de 2021.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 697979

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br
mailto:licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br
mailto:licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br
mailto:licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
mailto:licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br
mailto:licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br

